селянським господарствам, заключалися економічні, політичні угоди із

закордонними державами, фінансувалася легальна й нелегальна діяльність

Комуністичного Інтернаціоналу і його секцій, комуністичних партій багатьох

країн.

Політбюро було утворено в розпал підготовки до жовтневого перевороту

10(23) жовтня 1917 р. Але вперше проблема створення Політбюро і

організаційного його оформлення була піднята на VIII з’їзді РКП(б) в

доповіді Г.Зинов’єва з організаційного питання на ранковому засіданні 22

березня 1919 р. [15, с. 285]. В резолюції з’їзду зазначалося: «Політичне бюро

складається з 5 членів Центрального Комітету.